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Objednávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Zákazka:  Zabezpečenie dopravnej obslužnosti v Banskobystrickom kraji – verejná súťaž 

Vec:  Vysporiadanie pripomienok v prípravných trhových konzultáciách k 14.9.2020 

 

 

1. Znenie pripomienky: „Ak uz mate k dispozicii rozdelenie sutazeneho regionu do jednotlivych sutazenych oblasti, mohli by ste mi 
tieto informacie poskytnut?“ 

Odpoveď: Presné rozdelenie regiónu do súťažených oblastí ešte nie je známe. V súčasnosti sa vypracúva plán 
dopravnej obslužnosti Banskobystrického samosprávneho kraja, ktorého súčasťou bude aj návrh na rozdelenie 
regiónu na jednotlivé súťažené oblasti. Rozdelenie bude známe ku koncu roku 2020. Rozdelenie regiónu na jednotlivé 
súťažené oblasti bude ešte pred vyhlásením verejnej súťaže verejne publikované a diaľkovo dostupné.   

2. Znenie pripomienky: „Tu sa chcem zaroven opytat, ci bude vopred zrejme, kolko autobusov bude pre jednotlive sutazene oblasti 
potrebnych?“ 

Odpoveď: Áno, malo by byť známe, koľko autobusov bude potrebných pre jednotlivé oblasti. Táto informácia by 
mala byť taktiež výstupom vypracovávaného plánu dopravnej obslužnosti Banskobystrického samosprávneho kraja 
a následne bude zverejnená ku koncu roku 2020.  

3. Znenie pripomienky: „verejný obstarávateľ v rámci podmienok účasti týkajúcich sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti 
bude v súlade s § 34 ods. 1 písm. a) ZVO požadovať predloženie zoznamu poskytnutých služieb za predchádzajúce 3 roky od vyhlásenia 
verejného obstarávania v oblasti predmetu zákazky, z ktorého bude vyplývať, že uchádzač (dopravca) poskytol dopravné služby aspoň v 
rozsahu 60% predpokladaného ročného nájazdu pre súťaženú oblasť (ako je uvedené vyššie, predpokladaný ročný nájazd pre každú 
oblasť bude cca 1 až 3 mil. km), kumulatívne pre ľubovoľný počet objednávateľov; a kumulatívne počas referenčného obdobia (t. j. za 
predchádzajúce 3 roky od vyhlásenia verejného obstarávania); 

tu by som sa chcel opytat, ci tomu spravne rozumiem. Ak bude mat sutazena oblast predpokladany najazd 1 mil. km rocne, a vyberove 
konanie bude vypisane 1.4.2021, znamena to, ze dopravca musel v obdobi 1.4.2018-1.4.2021 najazdit vramci svojej cinnosti v oblasti 
autobusovej dopravy spolu aspon 600 tis. km?” 

Odpoveď: Áno, toto je správna interpretácia.  
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